
Folketingets Sundhedsudvalg har den 2. juli 2010 stillet følgende spørgsmål 
nr. 723 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares.
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Flemming Møller Mortensen (S).

Spørgsmål nr. 723:
’’Ministeren bedes kommentere artiklen "Nu kan du købe din egen læge" bragt 
i Jyllands-Posten den 1. juli 2010, hvori ministeren udtaler: "at noget ikke bliver 
varetaget godt nok". Ministeren bedes herunder oplyse, hvad det er ministeren 
mener, der ikke varetages godt nok, og hvad ministeren vil gøre for at rette op 
herpå.”

Svar:
Det fremgår af artiklen, der refereres til i spørgsmålet, at der er etableret flere 
private tiltag, der skal vejlede patienter på deres vej gennem sundhedssyste-
met. 

Hvis der er en efterspørgsel efter sådanne tilbud, må der være patienter, der 
oplever, at deres vej igennem sundhedssystemet ikke er tilfredsstillende. 

Generelt kan jeg oplyse, at der i sundhedsvæsenet er flere tovholderfunktio-
ner, der skal sikre en god sammenhæng i patienternes behandlingsforløb. 

De løbende, patientnære tovholderfunktioner varetages af patienternes alment
praktiserende læge.

Herudover har alle regioner og sygehuse pligt til at etablere en kontaktperson-
ordning, der sikrer, at patienter, der bliver indlagt mere end ganske kortvarigt 
på sygehus, og patienter som går i et længerevarende ambulant forløb, får til-
knyttet en eller flere faste, navngivne kontaktpersoner.

Konkret om den store patientgruppe med kronisk sygdom, der omtales i artik-
len, kan jeg bl.a. nævne, at der som led i regeringens kvalitetsreform, finans-
lovsaftalen for 2009 og økonomiaftalerne for 2009 og 2010 er afsat 590 mio. 
kr. til en forstærket indsats for kronisk syge. Disse midler er udmøntet i starten 
af 2010 til en forstærket indsats for kronisk syge i regioner og kommuner til for-
løbsprogrammer, patientundervisning og programmer for egenbehandling for 
kronisk syge. Dette er alle initiativer, der skal sikre patienten et mere sam-
menhængende forløb og inddrage patienten i eget behandlingsforløb. 
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